

ایران در واکنش به سیاسی کاری آژانس ، فعالیت تعدادی از دوربین های فریادمانی را قطع کرد

چشم در برابر چشم

گروه سیاسی/ قطع بخش مهمی از دسترسی فریادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان پاسخ‌گوینده‌ای بود که ایران روز گذشته در واکنش به تصویب احتمالی قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام از خود نشان داد. یک روز پس از صدور بیانیه ادعایی فرانسه، انگلیس و آلمان علیه ایران، سازمان انرژی اتمی روز گذشته با صدور بیانیه‌ای از قطع فعالیت دوربین‌های فریادمانی بر بخشی از فعالیت‌های هسته‌ای کشور خبر داد. سازمان انرژی اتمی با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران تاکنون همکاری‌های گسترده‌ای با آژانس داشته که این نهاد توجهی به این همکاری‌های ناشی از حسن نیت ایران نداشته‌است، از تصمیم جدید خود درباره روند نظارتی آژانس خبر داد. در همین چهارچوب ایران تصمیم گرفت از امروز فعالیت دوربین‌های فریادمانی دستگاه اندازه‌گیری بر خط سطح غنا OLEM و فلوئومتر آژانس قطع شود که دستور آن به مسئولان مربوطه داده شده‌است. سازمان انرژی اتمی همچنین یادآور شده که بیش از ۸۰ درصد از دوربین‌های موجود آژانس دوربین‌های پادمانی هستند که کمافی‌السابق فعالیت این دوربین‌ها ادامه خواهد یافت.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگویی با رسانه ملی درباره این اقدام سازمان توضیحاتی ارائه داد و بیان اینکه متأسفانه رفتار آژانس متناسب با همکاری‌های ما نبوده است، گفت: «دوربین‌هایی که قرار است فعالیتشان قطع شود و امروز از بعضی سایت‌ها شروع کردیم، دوربین‌های فریادمانی است و اطلاعاتی ضبط می‌شد که بعداً می‌توانست توسط آژانس استفاده شود اما دیگر این اطلاعات را در اختیار آژانس نمی‌گذاریم و امیدواریم با اقداماتی که انجام می‌شود آنها به‌طور مداک لازم را روش و منش خود را عوض کنند.» بهروز کمالوندی تصریح کرد: «در گذشته نیز قرار نبود اطلاعات این دستگاه‌ها در اختیار آنها قرار گیرد مگر در حالت پذیرش شرایط ایران و بر اساس قانون راهبردی مجلس. ما این اطلاعات را به آنها نمی‌دادیم و از امروز نیز این اطلاعات ضبط نمی‌شود.» سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین یادآور شد: «اقدامات دیگری هم در نظر است و امیدواریم آنها به خودشان بیایند و جواب همکاری ایران را با همکاری بدهند. نمی‌شود ایران همکاری داشته باشد ولی آنها رفتار نامناسبی از خودشان نشان دهند.»

■ **اقدامات ضد ایرانی سه کشور اروپایی**

این اقدام ایران در واکنش به تحولات پرشتابی است که در روند نشست جاری شورای حکام آژانس علیه ایران به جریان افتاده است. کمی پس از آنکه «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس مدعی شد تا

زمانی که ایران از لحاظ فنی توضیحات معتبری برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ ارائه شده در سه سایت تورقورز آباد، ورامین و مریودان ارائه کنند، این

با در اولویت قرار گرفتن دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم رقم خورد

رکورد تجارت ایران و کشورهای حوزه خزر

گروه سیاسی / فعال سازی دیپلماسی و به خدمت درآوردن برای تحقق توسعه مراودات تجاری و اقتصادی با کشورهای جهان و تمرکز ویژه بر تقویت روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای منطقه یکی از سیاست‌های اصلی بود که سید ابراهیم رئیسی از آغاز دولتش مورد تأکید قرار داده بود. حال هنوز یک سال نشده است که این هدف تا حدود زیادی در هر دو حوزه سیاسی و اقتصادی عینیت یافته است. چنانکه تحولاتی همچون انعقاد قرارداد سواپ گازی میان ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان که در کمتر از یک سال سه کشور بار دیگر برای افزایش حجم آن به دور پرسش توافق کردند، احداث کارخانه تولید پیهپاد در تاجیکستان به‌عنوان کشوری که تا پیش از زوی کار آمدن دولت سیزدهم روابط اش با جمهوری اسلامی ایران دچار برخی ستون‌قاهمات و تنش‌های حل نشده بود؛ مشمت نمودن خروار از مواردی است که نشان می‌دهد چگونه تغییر در رویکرد سیاست خارجی در دولت سیزدهم توانسته است روابط ایران با کشورهای حوزه آسیای میانه را همیاب و زینت‌بخش با دیگر کشورهای منطقه و از جمله اکثر کشورهای منطقه خلیج فارس ارتقا و بهبود بخشد و این امر را در خدمت توسعه مراودات تجاری به‌عنوان مهم‌ترین راه مقابله با تحریم‌های ظالمانه امریکا قرار دهد.

در راستای همین روند است که روز گذشته سخنگوی گمرک کشورمان از رشد ۳۸ درصدی ارزش تجارت غیر نفتی ایران با کشورهای حاشیه دریای خزر خبر داد و مقام بلندپایه‌ای از جمهوری ارمنستان ایران را شریک قابل اعتماد و همسایه خوب مؤثر در کاهش تنش و ایجاد ثبات در منطقه توصیف کرد.

■ **بشارش تجارت**

حال گزارش‌ها حکایت از افزایش مراودات تجاری با کشورهای حاشیه دریای خزر دارد. به گزارش ایرنا، سخنگوی گمرک با اعلام اینکه تجارت غیر نفتی ایران به چهار کشور حاشیه دریای خزر در دوماه نخست امسال، یک میلیون و ۲۰۰ هزار و ۴۰ تن کالا به ارزش ۸۹۷ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۷۸۷ دلار بود گفت که تجارت ایران با

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نه اتهامات را می‌پذیریم نه عقب‌نشینی می‌کنیم

رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه جلسه دولت از رویکرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران انتقاد کرد. اسلامی با بیان اینکه اتهامات و ادعاهایی که الان مطرح شده است را از ۲۰ سال پیش به ما نسبت می‌دهند و اساس برجام برای رفع همین اتهامات است، افزود: «اگر جمهوری اسلامی برجام را پذیرفت که مذکره کند، به‌خاطر همین رفع اتهام‌ها و اعتمادسازی است. تمام این موارد ادعایی در قالب PMD بسته شده‌است، یعنی مذاکره شده، باز پذیرفته و پیرونده بسته شده‌است.» او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچگونه فعالیت هسته‌ای پنهان و نوشته‌نشده ندارد، تصریح کرد: «القائاتی که در رسانه‌های تحت نفوذ صهیونیست‌ها و

غربی‌ها به شکل پر تکراری مطرح می‌شود در حالی است که هیچ سایت معرفی نشده یا هیچ فعالیت معرفی نشده‌ای وجود ندارد. مواردی که در قالب اسناد کذایی و ادعایی مطرح است، مربوط به چهار مکانی است که آمدند و آنها را بررسی کردند و موضوع یکی از این چهار مکان را بستند.» اسلامی با طرح این پرسش که «حالا این مکان چیست؟»، ادامه داد: «صفحه اورانیوم فلزی است که اگر مردم خاطرشان باشد، اینها از ۲۰ سال پیش اتهام می‌زنند ایران دارد بمب می‌سازد! کدام بمب؟ اول گفتند در شیان و لوپزان، بعد گفتند پارچین، بعد گفتند جنوب‌غرب تهران. هر روز آدرسی را منقین و صهیونیست‌هایی می‌کردند که کشور ما مهم‌م کند و ایران را تحت فشار قرار دهند»، رئیس

■ پنجشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۲۷

حاشیه‌سازی اصلاح طلبان از یک عکس



«**خبر اول اینکه**، حضور جواد اوچی وزیر نفت در مراسم جشن ملی در سفارت روسیه و دیدار سفیر این کشور با فریب رسانه‌ای جریان غربگرا و انتشار تصاویر هدف‌دار همراه شد. رسانه‌ها و افراد نزدیک به دولت سابق با بهانه قرار دادن زبان بدن وزیر نفت ایران و سفیر روسیه (تصویر شماره یک) مدعی تحقیر شدن ایران شدند. این خبرسازی غیرمنطقی درحالی است که تصاویر دیگر در این نشست (تصویر شماره دو) حاکی از احترام ویژه سفیر این کشور به وزیر نفت ایران است. پس از افشا شدن این حاشیه سازی زرد، برخی دیگر از رسانه‌های اصلاح‌طلب حضور وزیر نفت در این مراسم را زیر سؤال بردند. این درحالی است که جواد اوچی رئیس کمیسیون مشترک ایران و روسیه است که به دعوت سفارت روسیه در این جشن حضور پیدا کرده؛ همچنین حضور مقام دولتی در این مراسم یک امر معمول دیپلماتیک است که در دولت‌های گذشته نیز انجام شده است. به عنوان نمونه حضور وزیر دفاع، معاون رئیس جمهور، رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون وزیر خارجه و دیگر مدیران ارشد دولت حسن روحانی در مراسم روز ملی روسیه امری مرسوم بوده و قبلاً با اعتراض حامیان دولت پیشین رو به رو نشده بود.

ایران در حال برنامه‌ریزی برای انجام یک عملیات انتقام است

«**خبر دیگر اینکه**، محافل امنیتی رژیم صهیونیستی، از اظهارات ضد ایرانی نخست‌وزیر این رژیم و استفاده از استراتژی جدید علیه ایران بشدت انتقاد کردند. به گزارش فارس، وبسگاه روزنامه ی‌دیووت آحارانوت، در این راستا نوشت: اظهارات بنت در جلسه کمیسیون روابط خارجی و دفاعی پارلمان این رژیم (کنست) به منزله «انگشت فرو کردن در چشم ایران، اقدامی غیر ضروری است که تنها انگیزه‌های ایران را برای وادار کردن اسرائیل به پرداخت بهای آن، افزایش می‌دهد». بنت در جلسه کمیسیون روابط خارجی و دفاعی پارلمان این رژیم (کنست) درخواستی ضدایرانی مطرح کرد و با متهم کردن ایران به انجام اقدامات تروریستی در منطقه، بیان کرد: «راهبرد اسرائیل در قبال ایران در سال گذشته شاهد تغییر بوده است. تهران خطوط قرمز از جمله غنی سازی ۶۰ درصدی را زیر پا گذاشته است، بی آنکه به این اقدام واکنشی صورت بگیرد.» یک مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی هم در گفت‌وگو با یدیعوت آحارانوت گفت:«ایران در حال برنامه‌ریزی برای انجام یک عملیات انتقام است و هیچ دلیلی برای تشویق و تحریک بیشتر آن، برای انجام این عملیات وجود ندارد.»

دیدار بلینکن و وزیر خارجه قطر با موضوع مذاکرات وین

«**باخبر شدیم که**، وبسگاه وزارت امور خارجه امریکا در بیانیه‌ای از دیدار و گفت‌وگوی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا و محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر خبر داد. به گزارش ایشنا، در این بیانیه آمده است: آنها درباره مسائل منطقه‌ای و دوجانبه از جمله افغانستان، چالش‌های ناشی از ایران و اهمیت حمایت از اوکراین گفت‌وگو کردند. همچنین وزیر خارجه قطر در گفت‌وگو با شبکه الجزیره درباره دیدار با بلینکن در واشنگتن گفت: با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا درخصوص مذاکرات هسته‌ای ایران وافق رسیدن به توافق رایزنی کردم. ما خواستار بازگشت تمام طرف‌ها به توافق هسته‌ای هستیم زیرا منجر به ایجاد صلح و امنیت در منطقه می‌شود. او تأکید کرد: مذاکرات وین ساقط و متلاشی نشده است و تماس‌های ما با ایران جایگزین مذاکرات نیست بلکه در راستای کمک به آن است. ما بر این باوریم که توافق هسته‌ای از اقدام‌های همکاری و گفت‌وگوهای منطقه‌ای گسترده‌تر با ایران ال‌فجادی می‌کند. محمد بن عبدالرحمن گفت: ما با ایران و امریکا به منظور رسیدن به زمینه مشترک برای بازگشت به مذاکرات وین رایزنی می‌کنیم.

اعزام کشتی نفتکش افراماکس ۲ برای انجام آزمایش‌های دریایی به خلیج فارس

«**شدیدیم که**، با تکمیل عملیات ساخت کشتی نفتکش اقیانوس پیمای افراماکس ۲، این شناور به منظور انجام آزمایش‌های دریایی به آب‌های نیلگون خلیج فارس اعزام شد. به گزارش سایت نیوز کشتی ۱۱۳ هزار تنی افراماکس ۲، با ۲۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض و ۲۱ متر ارتفاع تا روز عرشه، ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن وزن در مدت دو سال در شرکت صنعتی دریایی ایران (صدر) ساخته شده و دارای یک موتور پیشران با قدرت ۲۱ هزار اسب بخار است. این شناور دارای سه دیزل ژنراتور است که هر کدام ظرفیت تولید ۹۰۰ کیلووات برق را دارا می‌باشد و با ۳۶ خدمه شامل کاپیتان، افسران کشتی، تکنیسین‌ها و ملوان‌های خود، قابلیت حرکت با سرعت ۱۵ گره دریایی در اقیانوس‌ها را دارد.

طن جاسوسی رژیم صهیونیستی به یک روزنامه نگار پناهنده

«**دست آخر اینکه**، در پی کشف چند مورد دیر هنگام نفوذ و جاسوسی در میان برخی وزرا و سرمایه‌داران و مقامات سیاسی اسرائیل به نفع ایران، مرکز امنیتی این رژیم از جمله به برخی اتباع ایرانی پناهنده شده بگمان شده‌اند. به گزارش روزنامه تایمز، ندا امین روزنامه‌نگار پناهنده، پس از پنج سال، در معرض اخراج قرار گرفته است. شاپاک، سازمان امنیت و اطلاعات اسرائیل به این پناهنده گفته که او با مقامات اطلاعات ایران در ارتباط است و باید اسرائیل را ترک کرد. این روزنامه‌نگار، در سال ۲۰۱۷ از اسرائیل پناهندگی گرفت، اما اکنون به حکم «آیلت شاکد» وزیر کشور، با خطر اخراج روبه‌رو است. ندا امین به اخبار کانال ۱۲ اسرائیل گفت از رفتاری که با او می‌شود، شوکه شده و هیچ جایی ندارد برود.

آمده است: شورای حکام از ایران می‌خواهد که هر چه سریع‌تر برای اجرای تعهدات قانونی‌اش اقدام و بدون اتلاف وقت به پیشنهاد مدیرکل آژانس برای همکاری بیشتر جهت شفاف‌سازی و حل و فصل مسائل باقی‌مانده پادمانی عمل کند.

■ **اعتراض روسیه**

«میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در

سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با اعتراض به ارائه پیش نویس ضد ایرانی توسط نماینده آلمان اولیانوف در سخنرانی خود در جلسه شورای حکام گفت: «هنوز فرصت برای احیای برجام هست. در کمال تأسف، بعضی از اعضای شورای

در جریان سفر چهار روزه وزیر خارجه کشورمان به دهلی نو رقم خورد

توسعه همه جانبه روابط ایران و هند



خودسرانه توسط یکی از افراد حزبی انجام شده به ساحت مقدس پیامبر عظیم‌شان اسلام اسائه ادب شده است. البته ما از بدو ورود شاهد توثیق‌تر نشستن: «این سفر موجب تسهیل بیشتر روابط و شراکت دیرینه ما خواهد شد.»

در پی این سفر که بنا به دعوت رسمی سوبرانامیام جایشانکار وزیر امور خارجه هند صورت گرفته سه‌ماهه‌های هندی با پرداختن به آن و گمانه زنی درباره موضوعات و محورهای گفت‌وگو‌ها از فروش نفت، بندر چابهار و مسأله طالبان به‌عنوان اصلی‌ترین محورهای رایزنی‌ها در این سفر نام بردند. به نوشته این رسانه هندی در دیدارهای وزیر امور خارجه ایران با مقام‌های این کشور همچنین قرار است گسترش تجارت و صادرات از طریق بندر چابهار به افغانستان و آسیای مرکزی و اوراسیا مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

در این سفر چهار روزه، وزیر امور خارجه کشورمان علاوه‌بر مذاکرات سطح عالی با مقامات هند در دهلی نو، از شهرهای بمبئی و حیدرآباد نیز بازدید به عمل خواهد آورد.

این سفر که قرار بود اواخر سال گذشته انجام شود به دلیل مثبت شدن تست کرونا‌ی وزیر خارجه هند به تأخیر افتاده بود.

■ **نقشه راه همکاری بلند مدت بین دو کشور**

امیرعبداللهیان در بدو ورود به دهلی نو در فرودگاه ایندیرا گاندی گفت: «در شرایطی سفرم به هند انجام می‌شود که در روزهای آتی اقدامی

و غیرانسانی ایالات متحده بر مردم عادی ایران از جمله در حوزه داروها و تجهیزات پزشکی که ادعا می‌شود مشمول تحریم نیستند، افزود: «دولت‌ها، بویژه سه کشور اروپایی عضو برجام و اتحادیه اروپا که بارها حمایت کلامی خود را از برجام اعلام کرده‌اند، باید به این فکر کنند که تا چه حد عمل‌آحمایت خود را از جمله از طریق ابزارها و اقداماتی برای کاهش این اثرات منفی انجام داده‌اند؟» به گفته این مقام است، اعتراض کرد و همه اقدامات جبرانی هسته‌ای انجام شده از سوی ایران را در راستای حقوق و تعهدات ایران بر اساس معاهده «بی‌بی تی» دانست. او‌با اشاره به اثرات اقدامات غیرقانونی